



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 012-2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022** referente à **Locação de 30 (trinta) caçambas estacionárias para resíduos sólidos urbanos, com manutenção, constando de mão de obra técnica e substituição de peças, com caráter preventivo e corretivo, que ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MOLDAR SERVICOS & VEICULOS LTDA - 14.843.134/0001-89											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5.475,00	Dia	Caçamba estacionária sem tampa - Fabricadas conforme ABNT NBR 14.728 Chapas e reforços em aço estrutural Reforços em perfil U nas laterais, frente e traseira soldados em MIG/MAG Munhões de içamento e travessão inferior extra reforçados; Capacidade de carga: 5m³ - 10 toneladas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 136.875,00	R\$ 75,00	R\$ 410.625,00	66,67%	R\$ 50,00
2	1.460,00	Dia	Caçamba estacionária com tampa - Fabricadas conforme ABNT NBR 14.728 Chapas e reforços em aço estrutural Reforços em perfil U nas laterais, frente e traseira soldados em MIG/MAG Munhões de içamento e travessão inferior extra reforçados; Capacidade de carga: 5m³ - 10 toneladas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 43.800,00	R\$ 98,22	R\$ 143.401,20	69,46%	R\$ 68,22
3	1.825,00	Dia	Caçamba estacionária sem tampa - Fabricadas conforme ABNT NBR 14.728 Chapas e reforços em aço estrutural Reforços em perfil U nas laterais, frente e traseira soldados em MIG/MAG Munhões de içamento e travessão inferior extra reforçados; Capacidade de carga: 7m³ - 12 toneladas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 73.000,00	R\$ 81,11	R\$ 148.025,75	50,68%	R\$ 41,11
4	1.460,00	Dia	Caçamba estacionária com tampa - Fabricadas conforme ABNT NBR 14.728 Chapas e reforços em aço estrutural Reforços em perfil U nas laterais, frente e traseira soldados em MIG/MAG Munhões de içamento e travessão inferior extra reforçados; Capacidade de carga: 7m³ - 12 toneladas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 45,00	R\$ 65.700,00	R\$ 107,11	R\$ 156.380,60	57,99%	R\$ 62,11
Subtotal Adjudicado:									Subtotal Orçado:	62,80%	R\$ 539.057,55
R\$ 319.375,00									R\$ 858.432,55		

Fornecedor : BORRACHAS E MANGUEIRAS LTDA - 01.629.847/0001-00											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	730,00	Dia	Compactador estacionário Poliguindaste -Em atende NR10 e NR12 Fabricada em aço 1020 na espessura de 4,25 mm em toda a caixa;Munhões de içamento lateral para poliguindaste; Chassi de 6" com engate inferior para basculamento em poliguindaste; Porta de alimentação de abertura lateral e porta de descarga tipo basculante; Vedação com borracha nas duas portas, evitando entrada de vetores e propagação de mal cheiro; Sistema de compactação hidráulico de alta capacidade, com taxa de compactação de até 5:1; Acionamento com um toque e ciclo automático; Capacidade: 7m³ Potência de acionamento: 7,5 CV; Tensão de trabalho: 220/380V; Força de compactação: 20 tonf.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 650,00	R\$ 474.500,00	R\$ 1.241,25	R\$ 906.112,50	47,63%	R\$ 591,25
Subtotal Adjudicado:									Subtotal Orçado:	47,63%	R\$ 431.612,50
R\$ 474.500,00									R\$ 906.112,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 793.875,00	R\$ 1.764.545,05	55,01%	970.670,05

Altamira - Pará, 07 de Março de 2022

LÍVIA ELCE MAGALHÃES GOUVEIA
PREGOEIRA